
                 
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 024-02/22-02/303 
URBROJ: 2163-4-01-22-1  
Labin,  9. prosinca 2022. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina, broj 9/09. 
i 9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), u postupku 
upućivanja na donošenje Proračuna Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. 
godinu sa pripadajućim programima, Gradonačelnik Grada Labina dana 9. prosinca 2022. 
godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanu na Nacrt Prijedloga proračuna Grada Labina  
za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu sa pripadajućim programima 
 

I 
 

Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina na Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 
2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu sa pripadajućim programima, upućuje 
slijedeći amandman: 
 

1. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 
 

II 
 

Gradonačelnik Grada Labina izjašnjava se po amandmanu kako slijedi: 
 
 

1. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA   
 
U razdjelu 500 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOST u programu oznake 5008 
– Zdravstvo, planiran je kapitalni projekt K500001 – Nabavka mamografskog uređaja u 
ukupnom iznosu od 160.000,00 €. Sredstva su planirana na način da se nakon što sredstva 
budu prikupljena sklopi ugovor o donaciji novčanih sredstava između Grada Labina i Istarskih 
domova zdravlja. Ovim amandmanom predlažemo da Grad Labin u suradnji sa Istarskim 
domovima zdravlja provede postupak javne nabave i pristupi provođenju procesa nabave, te 
nakon toga nabavljeni mamograf, kao dugotrajnu nefinancijsku imovinu prenese u vlasništvo 
Istarskim domovima zdravlja, Ispostavi Labin.   
U cilju provedbe gore navedenog potrebno je u Proračunu Grada Labina za 2023. godinu sa 
projekcijama za 2024. i 2025. godinu, u 2023. godini izmijeniti konta ekonomske klasifikacije.  
 
Amandman se prihvaća. 
 
Obrazloženje: 



 
 

1.1. Nabava mamografa u 2023. godini 
 

Amandman se prihvaća na način da se u kapitalnom projektu K500001 – Nabava 
mamografskog uređaja mijenjaju konta ekonomske klasifikacije kako slijedi:  
 
UO za društvene djelatnosti                                                                                               € 

Naziv Prijedlog plana 
proračuna 

2023. 

Iznos + / - Novi prijedlog 
plana proračuna 

2023. 

Program 5008 Zdravstvo            250.000,00                                                      250.000,00 

Kapitalni projekt K500001  
Nabava mamografskog uređaja 160.000,00                                                      160.000,00 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI  

Konto 36 – Pomoći 
dane u inozemstvo i 
unutar općeg 
proračuna  

 
                19.910,00 

 
            -19.910,00 

 
                    0,00 

Konto 42 – Rashodi 
za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 

                    0,00                 19.910,00                19.910,00 

Izvor 5.6. POMOĆI IZ OPĆINSKIH PRORAČUNA 

Konto 36 – Pomoći 
dane u inozemstvo i 
unutar općeg 
proračuna 

 
                 19.910,00 

 
              -19.910,00 

 
          0,00 

Konto 42 – Rashodi 
za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 

                    0,00                 19.910,00                19.910,00 

Izvor 6.2.6. KAPITALNE DONACIJE 

Konto 36 – Pomoći 
dane u inozemstvo i 
unutar općeg 
proračuna 

               120.180,00               -120.180,00           0,00 

Konto 42 – Rashodi 
za nabavu 
proizvedene 
dugotrajne imovine 

                    0,00                120.180,00                120.180,00 

 
 
Ovaj amandman postaje sastavni dio Proračuna Grada Labina za 2023. s projekcijom za 2024. 
i 2025. godinu. 
 

III 
 
Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina. 
 
 GRADONAČELNIK  
                 
                                                                                                                      Valter Glavičić, v.r. 


